
Quixaba, 24 de Fevereiro de 2014

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

DECRETO Nº 024/2014� � �  

Dispõe sobre desapropriação por interesse Social, de áreas na zona 

rural deste município e dá outras providências.

O Prefeito Constitucional do Município de Quixaba, no uso de suas 

atribuições legais, contidas na Lei Orgânica  Municipal e as 

disposições do Art. 2º, inciso VI da Lei 4.132, de 10.09.1962, e no que 

couber as do Decreto Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e suas 

alterações posteriores;  

D E C R E T A :  

Art. 1º-  Ficam desapropriadas, por interesse social, as áreas rurais 

de que trata este Decreto, com a finalidade de construção de Poços 

Tubulares para abastecimento d'água nas comunidades abaixo 

relacionadas:

Art. 2º- As áreas desapropriadas deverão estar de acordo com as 

medidas mencionadas no quadro do art. anterior.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

Quixaba, 23 de fevereiro de 2014.

Júlio César de Medeiros Batista
Prefeito Constitucional

Decretos


	Página 1

